
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________ 

N. 106 del 22.12.2021 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa a favore di Fondazione De Cultura per sostegno 

magazine trimestrale “De Cultura magazine” CIG: ZE53475E81 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Delibera di CdA n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici a Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 VISTO l’art. 1 dello Statuto vigente dal 07.07.2020 per cui per la promozione culturale del 

territorio e lo sviluppo dello stesso a fini turistici, è costituito il “Consorzio Sistema Castelli 

Romani”; 

 

 CONSIDERATO altresì che la Fondazione De Cultura ha accettato la partnership con la 

DMO Castelli Romani, che la sua esperienza sul piano della costruzione di proposte culturali può 

sicuramente arricchire la proposta turistica della DMO; 

  

 VISTA la volontà della Fondazione De Cultura di diffondere le molteplici attività svolte in 

ambito culturale sul territorio e che all’uopo ha realizzato un magazine trimestrale il cui primo 

numero verrà messo in distribuzione entro la fine di dicembre; 

 

 CONSIDERATO che detto magazine sarà a diffusione gratuita e avrà al suo interno 

approfondimenti culturali tematici di diverso genere affrontati da collaboratori specializzati in 

diversi ambiti e che il Direttore del magazine è il giornalista Daniele Dibennardo; 

 

 CONSIDERATA la proposta di uno spazio dedicato al Sistema Castelli Romani per 

diffondere le attività del Sistema anche dal punto di vista turistico, che la tiratura iniziale sarà di 

1000 copie e che verrà distribuito in alcuni punti strategici di diffusione culturale e turistica; 

  

 VISTA la Delibera di CdA. n. 79 del 10.12.2021 nella quale il CdA dava mandato al 

Direttore di erogare un contributo alla Fondazione De Cultura, quantificandolo nella misura 

massima di € 500,00; 

 

 RITENUTO OPPORTUNO quindi erogare alla Fondazione De Cultura un contributo di € 

500,00;  

 

VISTO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi dell’art. 

3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 

187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari, è ZE53475E81; 



 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 CONSIDERATO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 

− di impegnare e liquidare a favore della Fondazione De Cultura l’importo di € 500,00; 

 

− di dare atto che la spesa di € 500,00 trova copertura finanziaria sul macroaggregato 

05.02.1.03 capitolo 716.07 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

   

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 23.12.2021 ai fini della generale conoscenza. 

 

  A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 
 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-12-23T11:15:44+0000
	TORTORICI GIACOMO




